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Nationalratswahlen vom 22.10.2023

Gemeinde Huttwil

Formular 4
Protokoll

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte
Manner
Frauen
Auslandschweizer

Ungliltige briefliche Stimmabgaben

Glltige Stimmrechtsausweise Gemeinde
davon zu E-Voting berechtigende

Glltige Stimmrechtsausweise per E-Voting

Total giiltige eingereichte Stimmrechtsausweise

Zahl der eingelangten Wahlzettel
Zahl der leeren Wahlzettel
Zahl der unglltigen Wahlzettel

Zahl der giiltigen Wahlzettel

Zahl der unveranderten Wahlzettel
Zahl der veranderten Wahlzettel mit Listenbezeichnung
Zahl der Wahlzettel ohne Listenbezeichnung

Total (entspricht Zahl der gultigen Wahlzettel)

Wabhlbeteiligung 44.9 %

3752
1'849
1'903
140
15

1'702
0

1'702

1'683

.

29

1'647

595

962

90

1'647
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Nationalratswahlen vom 22.10.2023

Gemeinde Huttwil

Ergebnisse
L:qs:e Bezeichnung der Liste Kandidatenstimmen szt;jrrs\:::;r Parteistimmen
1 SVP (Frauen und Manner) 12'492 1'970 14'462
2 SVP (Junge SVP) 477 117 594
* | cowerkachaien 2115 368 7474
5 Jungsozialist*innen 190 19 209
6 GRUNE 2'060 281 2'341
7 Junge Griine Kanton Bern 241 2 243
8 éi?rgx;a Alternative (Junge Griine Stadt 26 0 26
9 Die Mitte Hauptliste 1'857 377 2'234
10 Die Junge Mitte 206 0 206
11 Best Agers der Mitte 101 0 101
12 Exekutiv-Liste der Mitte 71 12 83
13 Wirtschaftsliste der Mitte 161 0 161
14 Landwirtschaftsliste der Mitte 148 15 163
15 Grinliberale 1'621 363 1'884
16 Junge Grunliberale 164 10 174
17 Grinliberale KMU 63 0 63
18 Grinliberale Frankophon und Frankophil 33 3 36
19 Griinliberale International 11 0 11
20 Grinliberale Energie 17 0 17
21 Grinliberale Queer & Allies 22 0 22
22 Grinliberale Kreative 77 0 77
23 Griinliberale Tier und Natur 83 0 83
24 FDP.Die Liberalen Kanton Bern 2'421 539 2'960
25 Jungfreisinnige 89 1 90
26 Evangelische Volkspartei 1'096 116 1212
27 Evangelische Volkspartei KMU 41 0 41
28 Evangelische Volkspartei Zukunft 91 10 101
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Liste : ; s s Zusatz-
NI Bezeichnung der Liste Kandidatenstimmen stimmen Parteistimmen
29 Evangelische Volkspartei Erfahrung 171 0 171
30 Eidgendssisch Demokratische Union 3'411 290 3'701
31 Eidgendssisch Demokratische Union Plus 260 15 275
32 Jque Eidgendssisch Demokratische 470 1 471
Union
33 Piratenpartei 183 1 184
34 Schweizer Demokraten 140 0 140
35 JUTZIPhilipp.com 2 16 18
MASS-VOLL! Bewegung fur Freiheit,
36 Souveranitat und Grundrechte 347 & 384
37 Aufrecht Bern 232 26 258
38 Burgerliche Stadt- und Landliste 127 0 127
39 Los Normalos 7 21 28
Total 33'833 5'278 39"111
Zahl der leeren Stimmen 417
Gesamtstimmenzahl 39'528

Visum Stimmausschuss

Sekretar/in
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